PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

EDITAL Nº 44/2019

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DA PROVA OBJETIVA

REALIZADA EM 04 DE AGOSTO DE 2019

O Promotor de Justiça MARCIO FRANCISCO ESCUDEIRO

LEITE, Presidente da Comissão Especial de Seleção Pública do Ministério Público do

Estado de São Paulo, constituída com a finalidade de realizar concurso público para

provimento de cargos de AUXILIAR DE PROMOTORIA I, nas especialidades de

ELETRICISTA, ENCANADOR, MARCENEIRO, PEDREIRO, PINTOR e

SERRALHEIRO, objeto do Edital de Abertura nº 01/2019, publicado no Diário

Oficial do Estado de São Paulo – D.O.E. (Executivo, Caderno 1, Seção Concursos),

em 09 de abril de 2019, TORNA PÚBLICO os gabaritos da Prova Objetiva,

realizada em 04 de agosto de 2019, constantes do Anexo Único que integra este

Edital.

O processamento de eventuais insurgências deve obedecer ao

disposto no Capitulo VI do EDITAL do CONCURSO.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém

possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, aos 05 de agosto de 2019.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO ÚNICO

001. PROVA OBJETIVA
AUXILIAR DE PROMOTORIA I

(ELETRICISTA)

1 - D2 - C3 - A4 - C5 - E6 - B7 - E8 - A9 - B 10 - C
11 - D 12 - D13 - E14 - B15 - A16 - E17 - B18 - D19 - A20 - C
21 - E22 - A23 - D24 - B25 - C26 - E27 - B28 - B29 - A30 - C
31 - D 32 - A33 - C34 - B35 - A36 - E37 - D 38 - A39 - E40 - D

41 - D 42 - E43 - C44 - D45 – C

002. PROVA OBJETIVA
AUXILIAR DE PROMOTORIA I

(ENCANADOR)

1 - D2 - C3 - A4 - C5 - E6 - B7 - E8 - A9 - B 10 - C
11 - D 12 - D13 - E14 - B15 - A16 - E17 - B18 - D19 - A20 - C
21 - E22 - A23 - D24 - B25 - C26 - A27 - D 28 - E29 - C 30 - A
31 - E32 - B33 - A34 - C35 - E36 - D37 - B38 - D39 - A40 - D

41 - B42 - D 43 - C44 - B45 – C

003. PROVA OBJETIVA
AUXILIAR DE PROMOTORIA I

(MARCENEIRO)

1 - D2 - C3 - A4 - C5 - E6 - B7 - E8 - A9 - B 10 - C
11 - D 12 - D13 - E14 - B15 - A16 - E17 - B18 - D19 - A20 - C
21 - E22 - A23 - D24 - B25 - C26 - A27 - C 28 - E29 - B30 - D
31 - C 32 - D33 - B34 - A35 - E36 - D 37 - A38 - B39 - E40 - C

41 - D 42 - E43 - B44 - C 45 – A

004. PROVA OBJETIVA
AUXILIAR DE PROMOTORIA I

(PEDREIRO)

1 - D2 - C3 - A4 - C5 - E6 - B7 - E8 - A9 - B 10 - C
11 - D 12 - D13 - E14 - B15 - A16 - E17 - B18 - D19 - A20 - C
21 - E22 - A23 - D24 - B25 - C26 - B27 - E28 - C29 - A30 - E
31 - D 32 - C33 - D34 - B35 - A36 - E37 - C38 - D39 - B40 - A

41 - D 42 - C43 - E44 - A45 – B

005. PROVA OBJETIVA
AUXILIAR DE PROMOTORIA I

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

(PINTOR)

1 - D2 - C3 - A4 - C5 - E6 - B7 - E8 - A9 - B 10 - C
11 - D 12 - D13 - E14 - B15 - A16 - E17 - B18 - D19 - A20 - C
21 - E22 - A23 - D24 - B25 - C26 - E27 - D 28 - B29 - B30 - A
31 - C 32 - E33 - A34 - E35 - C36 - D 37 - D38 - D39 - C 40 - A

41 - A42 - B43 - C44 - A45 – E

006. PROVA OBJETIVA
AUXILIAR DE PROMOTORIA I

(SERRALHEIRO)

1 - D2 - C3 - A4 - C5 - E6 - B7 - E8 - A9 - B 10 - C
11 - D 12 - D13 - E14 - B15 - A16 - E17 - B18 - D19 - A20 - C
21 - E22 - A23 - D24 - B25 - C26 - C 27 - B28 - C29 - E30 - A
31 - E32 - B33 - D34 - C 35 - A36 - B37 - E38 - D39 - A40 - C

41 - B42 - D 43 - C44 - A45 - D